4 9 St. 4099: Eapropter universis imperii nostri fidelibus tarn futuris quam presentibus 
notum esse volumus; St. 4100 und 4100 a (Druck: Kehr, UB. des Hochstifts Merseburg 
1, 91 Nr . 107): Eapropter (quapropter) notum esse volumus universis Christi et imperii 
nostri fidelibus tarn futuris quam presentibus; St. 4101: Eapropter notum esse volumus 
Christi imperiique nostri fidelibus tarn futuris quam presentibus. St. 4137: Igitur notum 
esse volumus omnibus imperii nostri fidelibus tarn futuris quam presentibus; St. 4157: 
Notum igitur esse volumus omnibus Christi fidelibus tarn futuris quam presentibus. 
Über den Übergang von omnibus zu universis vgl. Walter Koch, Die Reichskanzlei in 
den Jahren 1167 bis 1174 56 f. 
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wendet50, die auf ältere Notare zurückgeht. Der Wortlaut der in unserem Diplom 
verwendeten Publicatio weist auf Ulrich B als Verfasser hin, und zwar in die 
Zeit der Jahre 1165 und 1166. Reinald G verwendet hingegen eine gänzlich an­
dere Formulierung51, die in einigen Fällen sogar von Ulrich B übernommen 
wurde 5 2. 

Auf die Publicatio folgt die Narratio, die in ihrem Wortlaut einer von Ulrich 
B im Jahre 1166 zu Regensburg hergestellten Urkunde sehr nahe kommt: 

Diplom für Biburg: 
quod Ortolfus ministerialis noster 
de Tyershouen predium suum in 
eadem v illa situm licencia et per-
missione nostra et per man um 
nostram ecclesie sancte Ma­
rie in Biburch pro anime sue 
remedio dedit et libere contulit 
perpetuo possidendum. 

St. 4069 für Indersdorf: 
quod noster fidelis Godefridus 
de Herzeshusen ministerialis regni 
pro remedio anime sue et 
omnium parentum suorum totum pre­
dium, quod habet in Bawarica do-
minatione videlicet in v illa Herzes­
husen, cum omnibus bonis ibidem per-
tinentibus et cum hominibus per 
manumnostramin manum Otto-
nis maioris palatini de Withelinsbac 
dedit et resignavit ad qcclesiam 
sancte Marie in Undistorph . . . 

Die Ähnlichkeit beider Formulierungen ist nicht zu übersehen, ebenso aber 
auch die Ähnlichkeit des Rechtsinhalts, denn in beiden Urkunden handelt es sich 
um eine Schenkung, die ein Ministeriale des Kaisers durch die Hand und mit 
Erlaubnis seines Herrn einer Kirche macht. 

Auf die Narratio folgt die äußerst kurze Dispositio, an die sich sofort die 
Corroboratio anschließt. Auch hier finden wir eine deutliche Parallele zu einem 
von Ulrich B verfaßten Diplom: 

Diplom für Biburg: 
Quia igitur hanc donacionem in pre-
sencia nostra factam approbavimus, 
eam auctoritate nostra et si-
gilli nostri impressione pre-
dicte ecclesie dignum duximus cor-
robor are.